Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de Silo Paulo

DECRETO N' 15.414 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito
suplementar

ADRIANA LUCCI MUSSI, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITA DE
TAUBATE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no
artigo 8°, inciso  III,  da Lei n2 5.689, de 17 de dezembro de 2021,

DECRET A:

ARTIGO 12  -  Fica aberto, Orçamento Fiscal e Seguridade Social do
Município, um créditó adicional suplementar no valor de
R$15.388.000,00 (Quinze milhões, trezentos e oitenta e oito mil
reais) para reforço de dotações orçamentárias.

ARTIGO 22  -  Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações
orçamentárias.

PARAGRAFO ÚNICO -  As dotações orçamentárias referidas nos artigos
10 e 2°,estão indicadas no Anexo Único que integra o presente
Decreto.

ARTIGO 32  -  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, em 24 de outubro de 2022, 383°
da Fundação do Povoado e 377° da elevação de Taubaté 6. categoria
de Vila.

Adria a Lucci 1Mussi
Vice-Prefeita no Exercício do Ca  go  de Prefeito Municipal

,-, 	•
Fe ,nando mâncicI  e Camargo

Secret  rio de Finanças

Publicado na Secretaria 	Gove no e R lações Institucionais, em 24 de
Outubro de 2022.

Paulo de Tarso abral Costa  Junior
Diretor do Departamento Técnico Legislativo

Resp. pelo Exp. da Secretaria de Governo e Relações Institucionais

Av.  Tiradentes, 520— Centro — CEP 12030-180 — CXP 320 — Tel. (0XX12) 3625-5000 — Fax 3621-6444

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	24/10/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15414/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

Suplementagão 	Dotagao Valor

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 33.600,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 20.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 119.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 40.400,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 30.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 300.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 23.900,00

24.02.1011.0.014.10.302.339091.01.3020000 5.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 320.100,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 370.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 168.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 327.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 180.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 1.168.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 136.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.05.3010009 850.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 170.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 157.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.05.3010009 27.613,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.05.3010009 9.937,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.05.3010009 40.450,00

24.02 1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 272.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 175.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.05.3010009 2.000,00

33.01.8001.2.347.15.452.319113.01.1000101 30.000,00

33.01.8001.2.347.15.452.319113.01.1000101 10.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319013.01.3010000 20.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319013.01.3010000 20.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.01.3030000 11.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 40.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.05.3010022 351.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	24/10/2022

Autorização:

Decreto

Lei Orçamento:

24.02.1012.2.306.10.304.319011.05.3030068 543.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.05.3020046 2.200.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 28.400,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 20.760,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 90.950,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 100.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319113.01.3020000 200.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 31.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 50.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319013.01.3010000 50.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319013.01.3010000 100.000,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 100.000,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 171.700,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 65.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.01.3030000 100.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 6.200,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.01.3030000 77.900,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.01.3030000 17.100,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.01.3030000 36.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.01.3030000 10.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 22.990,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 27.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 25.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 238.900,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 119.100,00

24.02.1010.2.007.10.301.319113.01.3010000 119.800,00

24.02.1010.2.007.10.301.319113.01.3010000 78.100,00

24.02.1010.2.007.10.301.319113.01.3010000 102.100,00

23.01.7001.0.014.04.123.339091.01.1100000 1.000.000,00

23.01.7001.0.014.04.123.339091.01.1100000 502.000,00

29.01.2001.2.341.12.361.319113.02.2610000 2.400.000,00

18.01.7001.2.234.04.122.319113.01.1000124 15.000,00

21.01.5005.2.364.16.482.319113.01.1100000 15.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Crédito Adicional

15414/2022

5689/2021

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	24/10/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15414/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

23.01.7001.2.294.04.123.319113.01.1100000 170.000,00

27.01.5002.2.170.15.452.319113.01.1100000 6.000,00

25.04.4007.2.152.08.244.319113.01.5000007 172.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319113.01.3010000 915.000,00

26.01.5010.2.334.04.122.319113.01.1100000 35.000,00

Total Suplementação: 15.388.000,00

Anulação 	 Dotagao Valor

21.01.5005.2.364.16.482.339036.01.1100000 33.600,00

21.03.5005.1.044.16.482.449051.01.5000016 20.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.339030.01.3010000 119.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.339039.01.3030000 40.400,00

25.01.4002.2.123.08.244.339039.01.5100000 30.000,00

27.01.5001.1.034.15.452.449051.01.1100000 300.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.01.1000110 23.900,00

24.02.1011.2.305.10.302.339039.01.3020000 5.000,00

27.01.5010.2.315.15.122.339039.01.1100000 320.100,00

27.01.5002.2.171.15.452.339039.01.1100000 370.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.339039.01 3020000 168.000,00

25.01.4002.1.107.08.244.449051.01.5100000 327.000,00

27.01.5001.2.340.15.452.339039.01.1100000 180.000,00

27.02.5002.2.170.15.452.339039.01.1000035 1.168.000,00

21.01.7002.2.300.15.451.339040.01.1100000 136.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.02.3010086 850.000,00

25.01.4002.2.125.08.244.339032.01.5100000 170.000,00

24.02.1006.2.307.10.303.339032.01.3040001 157.000,00

24.02.1010.1.002.10.301.449051.01.3010000 27.613,00

24.02.1011.2.305.10.302.449052.01.3020000 9.937,00

25.01.4002.2.125.08.244.339039.01.5100000 40.450,00

25.04.4002.2.123.08.244.335043.01.5000007 272.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 175.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 2.000,00

27.01.5001.2.340.15.452.449052.01.1100000 30.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	24/10/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15414/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

25.01.4002.2.123.08.244.339040.01.5100000 10.000,00

25.01.4002.2.123.08.244.339040.01.5100000 20.000,00

25.01.4007.2.152.08.244.339040.01.5100000 20.000,00

25.01.4007.2.152.08.244.339040.01.5100000 11.000,00

25.01.4002.2.123.08.244.339039.01.5100000 40.000,00

29.01.2006.2.076.12.361.339030.05.2850000 351.000,00

29.01.2006.2.076.12.361.339030.05.2850000 543.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 2.200.000,00

20.01.3007.1.028.27.812.449051.02.1000093 28.400,00

24.02.1010.2.001.10.301.339030.02.3120165 20.760,00

24.02.1011.2.305.10.302.335039.02.3080174 90.950,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000055 100.000,00

26.01.5006.1.114.17.512.449051.02.1000111 200.000,00

26.01.5006.1.114.17.512.449051.02.1000111 31.000,00

27.01.5002.2.171.15.452.449052.02.1000086 50.000,00

27.02.5002.1.035.15.451.449051.02.1000098 50.000,00

27.02.5002.1.035.15.451.449051.02.1000097 100.000,00

27.02.5002.1.035.15.451.449051.02.1000096 100.000,00

27.02.5002.1.035.15.451.449051.02.1000093 171.700,00

30.01.3003.2.094.13.391.339039.02.1000095 65.000,00

30.01.3003.2.094.13.391.449052.02.1000090 100.000,00

31.01.6006.1.132.18.541.449051.02.1000085 6.200,00

20.01.3007.2.108.27.812.339039.05.1000081 77.900,00

24.02.1010.2.001.10.301.339039.05.3010080 17.100,00

24.02.1010.2.007.10.301.339030.05.3010017 36.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.339030.05.3010030 10.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.339030.05.3010030 22.990,00

24.02.1011.2.305.10.302.339039.05.3020124 27.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.339036.05.3020038 25.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000120 238.900,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000110 119.100,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000110 119.800,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000109 78.100,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	24/10/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15414/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 102.100,00

29.01.2006.2.076 12.361.339030.05.2850000 1.000.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 502.000,00

29.01.2001.2.341.12.361.319004.02.2610000 2.400.000,00

23.01.9999.9.999.99.999.999999.01.1100000 15.000,00

23.01.9999.9.999.99.999.999999.01.1100000 15.000,00

23.01.9999.9.999.99.999.999999.01.1100000 170.000,00

23.01.9999.9.999.99.999.999999.01.1100000 6.000,00

23.01.9999.9.999.99.999.999999.01.1100000 172.000,00

27.02.5002.2.170.15.452.339039.01.1000035 915.000,00

27.02.5002.2.170.15.452.339039.01.1000035 35.000,00

Total Anulação: 15.388.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6